PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	17.06.2025
	пгт. Крапивинский
	                                  № 5

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа от 20.12.2023 № 74 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета органом, осуществляющим отдельные функции по исполнению местного бюджета»
             В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета органом, осуществляющим отдельные функции по исполнению местного бюджета, утвержденный приказом Финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа от 20.12.2023 № 74 (в редакции приказа Финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа от 21.04.2025 № 3)  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 18 слова «пунктами 8, 7» заменить словами «пунктами 6, 7»;

1.2. В Приложении № 3 к Порядку:

1.2.1. В графе 2 «Документ, на основании которого возникает бюджетное обязательство получателя средств местного бюджета»:

в пункте 11 после строки «мировое соглашение» дополнить строками
- «решение о возмещении расходов, связанных с предоставлением льгот, принятое исполнительным органом Крапивинского муниципального округа»;

- «решение о назначении оплаты труда адвокатов и компенсации расходов на оказание ими бесплатной юридической помощи, принятое муниципальным учреждением, подведомственным исполнительному органу Крапивинского муниципального округа»;

 - «решение о компенсации оплаты нотариальных действий, совершенных нотариусом бесплатно в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, принятое исполнительным органом Крапивинского муниципального округа»;

1.2.2. В графе 3 «Документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства получателя средств местного бюджета»:

В пункте 11 после строки «Счет-требование» дополнить строками:

- «Акт об оказании услуг»;

- «Выписка из реестра единой информационной системы нотариата»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krapivino.ru).

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тайдонские родники».

4. Настоящий приказ вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского отчета и отчетности финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа Е.В.Симонову.
И.о.начальника
финансового управления
                                                      А.Н.Баштанова